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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° 2021-1-023-SOLEDAD

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA
ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL
MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”

FECHA DE PUBLICACION 12 DE AGOSTO DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
numeral 3.29 RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, se informa a los participantes de la
Convocatoria 2021-1-023-SOLEDAD que mediante el presente documento se presenta el informe definitivo de
requisitos habilitantes y la respuesta a las observaciones, con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacién remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron diez (10)
propuestas para verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL INTERESADO
(Seguin Orden Acta de Cierre) PRURAL
JUDITH PEREA CHALA
1 CONSORCIO INARPES
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM
2 CONSORCIO GABRIELA SOLEDAD | AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES
023 JUAN CARLOS JAIMES ACERO
INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS - INGENIERIA
C&D SAS
3 CONSORCIO PADUA NOLHER RODOLFO ORJUELA PEDRAZA
GRUPO ESPECIALIZADO EN
DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA SAS GEINCO SAS
4 INPLAYCO SAS INPLAYCO SAS
5 CONSORCIO INTERVENCION JP JORGE ALVARO SANCHEZB Y CIAS.A.S.
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S.
6 CONSORCIO INTERSOLEDAD D&H DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS
HERNAN GONGORA SEGURA
CONSORCIO DE INTERVENTORIA 4
7 CASA DIGNA VIDA DIGNA 2021 GESTORE'S & CONSULTORES G&C LTDA EN REORGANIZACION
SOLEDAD ASOCIACION DE VIVIENDA LA ESPERANZA MIA “ASOVILES”
8 COTES INFRAESTRUCTURA SAS | COTES INFRAESTRUCTURA SAS
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N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL INTERESADO
(Segun Orden Acta de Cierre) PRURAL
9 CONSORCIO EDIFICANDO 2021 CABARI ARQUITECTURA & CONSTRUCCIONES SAS
LORENZO OROZCO PABON
10 CONSTRUCTORA C&B SAS CONSTRUCTORA C&B SAS

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES

El dia 5 de agosto de 2021, se publicd el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO INARPES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
2 |CONSORCIO GABRIELA SOLEDAD 023[  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 CONSORCIO PADUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 INPLAYCO SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
5 CONSORCIO INTERVENCION JP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO INTERSOLEDAD D&H NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO DE INTERVENTORIA
7 CASA DIGNA VIDA DIGNA 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
SOLEDAD
8 COTES INFRAESTRUCTURA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 CONSORCIO EDIFICANDO 2021 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
10 CONSTRUCTORA C&B SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 6 de agosto de 2021 y el 9 de agosto de 2021 hasta las 5:00 pm, los
proponentes 1. CONSORCIO INARPES; 2. CONSORCIO GABRIELA BARRANQUILLA 023 y 6. CONSORCIO
INTERSOLEDAD D&H, presentaron documentos de subsanaciéon que fueron objeto de validacion para la
consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Por su parte, el proponente 4. INPLAYCO allegé de manera extemporanea dos (2) correos electronicos asi:
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10000031217423,pdf
w | T5KB

De: inplayco sas <inplayco@yahoo.com.mx>

Enviado: lunes, 9 de agosto de 2021 17:03

Para: Programa Casa Digna Vida Digna <casadigna@findeter.gov.co>

Asunto: SUBSANACION CONVOCATORIA N° 2021--021 BARRANQUILLA Y CONVOCATORIA N° 2021-1-023- SOLEDAD

Buenas tardes

Por medio del presente adjuntamos documentacion requerida por le comité juridico evaluador.

0000031217423 pdf ACLARACION GARANTIA FINDETER- SOLEDAD.paf
: ain
") T5KB & 2MB

ACLARACION GARANTIA FINDETER- BARRANQUILLA pdf Y
w] 2MB

Enviado: lunes, 9 de agosto de 2021 20:31

Para: Programa Casa Digna Vida Digna <casadigna@findeter.gov.co>
Asunto: Fu: SUBSANACION CONVOCATORIA N° 2021-H021 BARRANQUILLA Y CONVOCATORIA N* 2021--023- SOLEDAD

Buenas noches,

Existio un error en el cargue en los documentos requeridos. Selicitamos amablemente tener en cuenta nuestra subsanacion toda
vez que aln no acaba el dia correspondiente para dicha actividad.

Por su parte, el proponente 1. CONSORCIO INARPES presentd observacion de la siguiente forma:

Enviado: lunes, 9 de agosto de 2021 8:58

Para: programadeviviendacdvd@fidubogota.com <programadeviviendacdvd@fidubogota.com>; Programa Casa Digna Vida
Digna <casadigna@findeter.gov.co>

Cc: judith perea Gmail <judithpereach@gmail.com>

Asunto: Proponente Consorcio Inarpes - Envio oficio de subsanacion de la oferta - CONVOCATORIA No. 2021-1-023
SOLEDAD

CONSORCIO INARPES
Bogota, agosto 9 da 2021

Sefiores
EL PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA (FIDUCIARIA
BOGOTA S.A.|

FIDUCIARIA BOGOTA 5.A.

Bogota D.C. - Colombia

Correo electrénico: casadigna@findeter gov.co

Referencia: CONVOCATORIA N* 2021-1-023-SOLEDAD
SUBSANACION DE LA OFERTA DEL CONSORCIO INARPES

Cordial saludos

Para efectos de subsanacion y habilitacion de la oferta estamos anexando los siguientes
documentas en el INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES:

1. carta de la presentacién de la propuesta con las condiciones y contenides minimos
establecidos en el formato 1 de los TDR, puntualmente numerales 3 y 12, toda vez que se
indica que no aplica, solo y estrictamente para sfectos de que la oferta no sea rechazada
de acuerdo a lo exigido por a entidad en el referida informe de verificacion

2. aclaracion de la garantia de seriedad de la oferta indicado Io exigido en los términas de
referencia numeral 4.1.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

3. Se la arg Judith Perea se anexan y aclara nuevamente lo siguiente:

- Planilla de pago del mss inmediataments anterior a |z fecha prevista para el cisrre de a
presants convocatoria

- Gerlificado de afiliacion a la nueva Eps, para dar cumplimiento a lo exigido en el numeral
4.1.1.11 del pliege que sefiala: La perscna natural gue se encuentre pensionado por vejez,
invalidez o anticipadamente, podré acrditar la condicin, presentande el certificado que 1o
acredite o la sfiliacion al sistema de salud
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Se aclara nuevamente que la arg Judith Perea desde hace muchos meses, NO ESTA
OBLIGADA A GOTIZAR A PENSION, tal como ha sido de amplio y completo
conocimiento de Fidubogota como Findeter en sus diferentes procesos de contratacion
anteriores, como durante el perfeccicnamiento, legalizacién, ejecucion y liquidacion de los
varios contratos suscritos con ella, individualmente o en consorcios, por pertenecer al tipo
de cotizante 3 “Colizante no obligado a cotizacion a pensiones por edad’, que
corresponde a personas que nunca han cotizado al sistema de pensiones o que ya han
cumplido la edad suficients reglamentada en la Ley para dejar de aportar a pensiones este
@s Una aclaracion que hace la ley 100, aplicando a personas que han cumplido |a edad
ylo aquellas que nunca han cotizado pension para el Régimen de Ahomo Individual con
Solidaridad, cuya noerma esta contemplada, entre ofras, en el articulo 61 de la Ley 100 de
1883, el cual dispone: Articulo 81, Personas excluidas del Régimen de Ahorro Individual
con Solidandad. Estan excluidos del Régimen de Ahomo Individual con Solidandad,

Paginaide2

CONSQRCIO INARFES

Para efeclos de subsanacidn y aclaracion a [a oferta de la arg Judith Perea, se solicita a
la entidad se tenga en cuenta todos los documentos y aclaraciones aportadas por la arg
Judith Perea en el pasado hasta la fecha, los cuales deben reposar en la entidad, en los
diferenies procesos de coniratacion adelantados por Fidubogota, individualmente o en
convenio con Findeter, como todas las contrataciones, durante el perfeccionamiento,
legalizacion, ejecucion y liquidacion realizadas con ella, individualmente o en consorcios.
Con lo anterior, se acredita que la arg Judith Perea desde muchos meses alrds ha dado
cabal CUMPLIMIENTO a sus OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL.

Atentamente,

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA

Respuesta:

Durante el termino establecido en los términos de referencia para presentar subsanaciones el proponente
aporta oficio en el cual indico: “Se aclara nuevamente que la Arq Judith Perea desde hace muchos meses, NO
ESTA OBLIGADA A COTIZAR A PENSION, tal como ha sido de amplio y completo conocimiento de Fidubogota
como Findeter en sus diferentes procesos de contratacion anteriores (...)"

Con lo anterior es claro que el integrante 1 del proponente plural, JUDITH PEREA CHALA no allegé la prueba
que permita acreditar su condicion ante el régimen de pensiones bajo los parametros establecidos en el numeral
4.1.1.11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES de los TDR., si bien indica que no esta
obligada a cotizar ante el sistema de pension, no acredita causal objetivamente establecida en la ley y
reconocida por autoridad competente y consultado el registro se observa que para el régimen de pensiones
reporta como retirada.

Asi mismo indica el proponente: “Para efectos de subsanacion y aclaracion a la oferta de la Arq Judith Perea,
se solicita a la entidad se tenga en cuenta todos los documentos y aclaraciones aportadas por la Arq Judith
Perea en el pasado hasta la fecha, los cuales deben reposar en la entidad” (...)

Frente a lo anterior los términos de referencia de la presente convocatoria sefialan en su numeral 3.15.
DOCUMENTOS QUE REPOSAN EN FINDETER Cuando el proponente pretenda acreditar algun requisito
exigido en los presentes términos de referencia con documentacion que cumpla con los mismos y obre en la
Findeter, por haber sido presentados en otra actuacion dentro de los dos (2) afios anteriores a la fecha de
presentacion de la propuesta, debera solicitar expresamente en la propuesta que el (los) mismo(s) se tome(n)
en cuenta para la presente convocatoria y para tal fin, debera identificar plenamente el (los) documento(s) y
sefialar la actuacion en la que obra, para que la entidad los verifique de manera directa, sin perjuicio que el
proponente los pueda aportar.(negrilla y subrayado fuera del texto)
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Al respecto, el proponente no solicitd con la propuesta que se tuvieran en cuenta documentos ni los identifico
maxime porque, FINDETER no tiene contratos vigentes con la Arquitecta Judith Perea que justifiquen que no
esta obligada a cotizar en el sistema de pensidn.

Ahora bien, las disposiciones normativas reglamentarias en la materia han sefialado que las personas naturales
trabajadores o quienes tienen un vinculo laboral o contractual, independientes por cuenta propia; es decir todas
aquellas personas naturales con ingresos y capacidad de pago estan obligadas a cotizar al régimen de pension
acorde a lo definido en la ley 100 de 1993 y Decretos Reglamentarios. En la misa linea, el articulo 15 ibidem
define quienes seran los afiliados al sistema general de pensiones.

La exclusién de la obligatoriedad en la afiliacidn al sistema de pensiones se encuentra consagrada de la
siguiente manera:

. Ley 100 de 1993 articulo 61: “Personas excluidas del Régimen de Ahorro Individual con Solidaridad.
Estan excluidos del Régimen de Ahorro Individual con Solidaridad:

a) Los pensionados por invalidez por el Instituto Seguros Sociales o por cualquier fondo, caja o entidad
del sector publico;

b) Las personas que al entrar en vigencia el sistema tuvieren cincuenta y cinco (55) afios 0 mas de
edad, si son hombres, o cincuenta (50) afios 0 mas de edad, si son mujeres, salvo que decidan cotizar
por lo menos 500 semanas en el nuevo régimen, caso en el cual sera obligatorio para el empleador
efectuar los aportes correspondientes.” (Negrilla y subrayado fuera de texto original).

De la norma transcrita y de la jurisprudencia que sobre el particular ha proferido la honorable Corte
Constitucional, se colige que la restriccién establecida en la misma, mantiene su validez frente a las personas
que con posterioridad a la entrada en vigencia del Sistema General de Pensiones, SGP, cumplan las edades
sefialadas. Lo anterior, tiene su fundamento en la preservacion de las fuentes de financiacion del —-SGP-.

Il. En el Régimen de Prima Media con Prestacion Definida:

Este tema se encuentra reglamentado, en el articulo 20 del Decreto 758 de 1990, segun el cual: “Personas
excluidas del seguro de invalidez, vejez y muerte. Quedan excluidos del Seguro Social Obligatorio de Invalidez,
Vejez y Muerte:
a) Los trabajadores dependientes que al inscribirse por primera vez en el Régimen de los Seguros
Sociales, tengan 60 o méas afios de edad;
b) Los trabajadores independientes que se afilien por primera vez con 50 afios de edad o mas, si se
es mujer, o 55 afos de edad o0 mas, si se es varon;
()
La norma transcrita mantiene su vigencia en virtud de lo dispuesto por el articulo 31 de la Ley 100 de 1993, al
no haberse regulado expresamente en dicha ley, qué personas se encuentran excluidas del Sistema General
de Pensiones en el Régimen de Prima Media con Prestacion Definida.

En conclusion, sélo las personas que se encuentren en las situaciones establecidas por el articulo 20 del
Decreto 758 de 1990 o en las previstas en el articulo 61 de la Ley 100 de 1993, estan excluidas del Sistema
General de Pensiones y podran efectuar aportes a través de la Planilla Integral de Liquidacion de Aportes, PILA,
con destino al Sistema General de Seguridad Social en Salud y/o Riesgos Profesionales, segun se trate de un
trabajador dependiente o independiente.

Se trata pues de dos sistemas diferentes (salud y pensién) en los cuales de cada uno de ellos corresponde
acreditar la condicidn segun le aplique.
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Las causales de exclusion son taxativas y en caso de que el proponente incurra en una de ellas, tiene la carga
de la prueba en relacion con dicha situacién. Asi las cosas, no se acoge la observacion del proponente.

3.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO INARPES RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
2 |CONSORCIO GABRIELA SOLEDAD 023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO PADUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
4 INPLAYCO SAS RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
5 CONSORCIO INTERVENCION JP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO INTERSOLEDAD D&H CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

CONSORCIO DE INTERVENTORIA
7 CASA DIGNA VIDA DIGNA 2021 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
SOLEDAD
8 COTES INFRAESTRUCTURA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 CONSORCIO EDIFICANDO 2021 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
10 CONSTRUCTORA C&B SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Nota: Al presente informe se anexan las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. NOMBRE DEL PROPONENTE Numeral 4,14 e los Terminos de
1 CONSORCIO INARPES No concentrado
2 CONSORCIO GABRIELA SOLEDAD 023 No concentrado
3 CONSORCIO PADUA No concentrado
4 INPLAYCO SAS No concentrado
5 CONSORCIO INTERVENCION JP No concentrado
6 CONSORCIO INTERSOLEDAD D&H No concentrado
7 CONSORCIO DE INTERVENTORIA CASA DIGNA VIDA DIGNA 2021 No concentrado

SOLEDAD
8 COTES INFRAESTRUCTURA SAS No concentrado
9 CONSORCIO EDIFICANDO 2021 No concentrado
10 CONSTRUCTORA C&B SAS No concentrado

Se expide a los doce (12) dias del mes de agosto de 2021.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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1 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
fl ngex‘wter 1 HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:
anca de Desarrollo Territorial 25_Sep_2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-023-SOLEDAD
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION
DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO INARPES
Representante Legal: DIANA LUCIA SARRIA PEREA
C.C. 1.018.405.883

INTEGRANTE N°1: JUDITH PEREA CHALA
C.C. 26.258.012 de Quibdd

INTEGRANTE N° 2: RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM
C.C. 79.569.444 de Bogota D.C.

NUMERALES DE
ASPECTOS POR VERIFICAR LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL CALIFICACION

PROPONENTE | CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 29 de julio
de 2021, suscrita por DIANA LUCIA SARRIA PEREA con cédula
de ciudadania 1.018.405.883 en calidad de representante legal del
Consorcio INARPES.

Carta de presentacion de la
propuesta

4141 SIN FOLIAR CUMPLE DEBE SUBSANAR
El proponente debe subsanar aportando la carta de la presentacion
de la propuesta con las condiciones y contenidos minimos
establecidos en el formato 1 de los TDR, puntualmente los
numerales 3y 12, toda vez que se indica que no aplica.

Gestion Contractual CON Paginalde?7




Findeter4

Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

SUBSANACION: Dentro de la oportunidad establecida en los
términos de referencia el proponente, aportd carta de presentacion
de acuerdo a lo solicitado.

Acreditacion de la existencia y la

Integrante 1
N/A

representacion legal 4112 NA NA Integrante 2
N/A
Fecha constitucion: 27 de julio de 2021
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: facultado para actuar en nombre y representacion
del proponente plural.
Domicilio: Calle 25 No 2-16 Of 212, Edif Banco Popular, Quibdé -
Documento de constitucion de C.hoco L .
Proponente plural 4113 SIN FOLIAR CUMPLE Tipo de pargl_clpacmn.: Co.nso.rqo..
Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.
Participacion: 50% y 50%
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracién: Por un término igual al plazo del contrato y un (1) afio
mas.
Fotocopia del documento cédula Aportan fotocopia por ambas caras de las cédulas de ciudadania
de ciudadania o su equivalente 4114 SIN FOLIAR CUMPLE de las dos (2) integrantes personas ngturales del proponente plural
del Representante Legal de la del Representante Legal del Consorcio Inarpes.
persona juridica/Persona natural
Verificacion  Certificado  de No aportan certificados.
responsa!)ilidad fiscal de Ila 4115 N/A CUMPLE Cpnsultados el 02/08/2021 .
Contraloria General de Ia Sin reportes de sanciones fiscales.
Republica
e - No aportan certificados.
Verificacion  Certificado  de 4116 NIA CUMPLE Consultados el 02/08/2021

antecedentes disciplinarios de la

No esta reportado como responsable disciplinario.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Procuraduria General de Ia
Nacion

Verificacion de Antecedentes

No aportan certificados.

Valor Presupuesto oficial:

$ 442.696.455
10%
= $44.269.645,5

Penales y  Requerimientos 41.1.7 N/A CUMPLE Consultados el 02/08/2021
Judiciales No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

No aportan certificados.
Consulta en el Sistema Registro Consultados el 02/08/2021
Nacional de Medidas Correctivas 4117 N/A CUMPLE No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
- RNMC Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia

como infractor.

Aseguradora: Seguros del Estado S.A

Formato: Particulares

Pdliza No: 21-45-101337982

Tomador: CONSORCIO INARPES

Asegurado/Beneficiario: PATRIMONIO AUTONOMO

FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA
Garantia de seriedad de la oferta BOGOTA S.A.

Convocatoria:  2021-1-023-SOLEDAD, con objeto:  “LA
Cierre: fecha 30 de julio de 2021 INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
(vigencia de cuatro (04) meses CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
contados a partir de la fecha “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS
prevista para el cierre del proceso) 41.19. SIN FOLIAR CUMPLE DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR

FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y
LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD -
ATLANTICO”

Valor asegurado: $ 44.269.645,50

Expedicion: 27/07/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 30/07/2021 hasta el
20/12/2021.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Cubrimiento de eventos: Indica eventos exigidos.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago.

DEBE SUBSANAR:

Debe aclarar la garantia de seriedad de la oferta indicado lo exigido
en los términos de referencia numeral 4.1.1.9. GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Se debe aclarar lo correspondiente al cubrimiento de eventos: Esta
garantia debera sefialar expresamente que: La aseguradora cubre
a LA CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente,
en los siguientes eventos: a. La no suscripcion del contrato sin justa
causa por parte del proponente seleccionado. b. La no ampliacion
de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en los términos de referencia o las reglas de
participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas
prorrogas no excedan un término de tres (3) meses. c. El retiro de
la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion
de las propuestas. d. La no presentacién por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por EL
CONTRATANTE para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato.

SUBSANACION: Dentro de la oportunidad establecida en los
términos de referencia el proponente aport aclaracién a la garantia
de seriedad de acuerdo a lo solicitado.

Copia del Registro Unico
Tributario - RUT

4.1.1.10.

SIN FOLIAR

CUMPLE

Integrante 1:
Aporta documento.
Integrante 2:
Aporta documento.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

41.1.11. SIN FOLIAR

NO CUMPLE

Integrante 1:

Aporta certificado suscrito por la sefiora JUDITH PEREA CHALA
identificada con cédula de ciudadania No 25.258.012, en su calidad
de persona natural.

Aportd planilla numero 9421166183 correspondiente al periodo de
cotizacién de junio de 2021. En ella no se encuentra acreditado el
pago ante el régimen de pensiones, tampoco aporto certificado de
afiliacion a pensiones con una expediciéon no mayor a 30 dias o,
que se encuentre pensionado por vejez, invalidez o
anticipadamente.

El integrante 1 del proponente plural, JUDITH PEREA CHALA
debera allegar la prueba que permita acreditar su condicién ante el
régimen de pensiones bajo los parametros establecidos en el
numeral 4.1.1.11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
de los TDR.

Integrante 2:

Aporta certificado suscrito por el sefior RICARDO ANTONIO
HERRERA GANEM identificado con cédula de ciudadania No
79.569.444 en su calidad de persona natural.

Aporta formato No 2 debidamente diligenciado y planilla de pago
del mes inmediatamente anterior anterior a la fecha prevista para
el cierre de la presente convocatoria.

SUBSANACION:
Durante el termino establecido en los términos de referencia para

presentar subsanaciones el proponente no allega la prueba que
permita acreditar la condicién ante el régimen de pensiones de la

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

integrante 1 del proponente plural, JUDITH PEREA CHALA bajo
los parametros establecidos en el numeral 4.1.1.11.
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON
LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES de los TDR., si bien
indica que no esta obligada a cotizar ante el sistema de pension,
tampoco acredito ninguna causal objetivamente establecida en la
ley y reconocida por autoridad competente.

En consecuencia, el proponente plural incurre en las causales de
rechazo establecidas en los términos de referencia numeral 3.37,
esto es 26 “Cuando el proponente no subsane o subsane en forma
extemporanea” y 28 “Cuando el proponente no cumpla con los
requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia’.

Requerimiento titulacion
Ingeniero Civil o Arquitecto

41.1.12.

SIN FOLIAR

CUMPLE

La integrante 1 del proponente plural JUDITH PEREA CHALA
identificada con cédula de ciudadania nimero 25.258.012 acredita
su calidad de Arquitecta aportando copia de la matricula profesional
numero 25700-18464; asi como también aporta certificado de
vigencia de matricula profesional y antecedentes disciplinarios
expedidos por la autoridad competente CONSEJO PROFESIONAL
NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES
AUXILIARES de fecha 15 de julio de 2021.

El integrante 2 del proponente plural RICARDO ANTONIO
HERRERA GANEM, acredita su calidad de Ingeniero Civil, con
Matricula Profesional No. 2520263886 CND; asi como también
aporta certificado de vigencia de matricula profesional y
antecedentes disciplinarios expedidos por la autoridad competente
COPNIA de fecha 9 de julio de 2021.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Abono la oferta Judith Perea Chala Arquitecta identificada con

Abono de la oferta 41113, SIN FOLIAR CUMPLE cédula de ciudadania nimero 25.258.012 y con matricula
profesional nimero 25700-18464.

Certl_flcamon dellre.wsorflscal 41114, N/A N/A N/A

(Sociedades Andnimas)

Registro Unico de Proponentes 41115, N/A N/A Los integrantes personas naturales del proponente plural no
aportan RUP.

Consulta de las listas nacionales NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del

e internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE 02/08/2021.

activos.
FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el
02/08/2021 no tiene contratos vigentes.
FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el
03/08/2021 no tiene contratos vigentes.
FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el
03/08/2021, El integrante 1 del proponente plural JUDITH PEREA
CHALA: Es adjudicataria del contrato 89560-022-2020 (PAF-

No concentracién de Contratos 414, N/A NO CONCENTRADO MENII-1-040-2020).

FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacion emitida el
03/08/2021 no tiene contratos vigentes.

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO PROGRAMA CASA
DIGNA VIDA DIGNA: De acuerdo con certificacion emitida el
03/08/2021 no tiene contratos vigentes.

FINDETER: De acuerdo con certificacion emitida el 11/08/2021 no
tiene contratos vigentes.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-023-SOLEDAD se tiene que la propuesta presentada por
PROPONENTE No. 1 CONSORCIO INARPES, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia e incurre en la causales de rechazo a que se refiere el numeral
3.37 de los términos de referencia 26 “Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea”y 28 “Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes
establecidos en los términos de referencia”, en consecuencia se encuentra RECHAZADO.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
4/08/2021 2021-1-023 S 442.696.455 SOLEDAD - ATLANTICO 1

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO INARPES | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| JUDITH PEREA | | 26258012 | | 50% | [NACIONAL |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| RICARDO HERRERA | | 79569444 | | 50% | [NACIONAL |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JUDITH PEREA

Fecha Carta CC: 23-jul-21

Monto Carta CC: $ 100.000.000

Expedida por: BANCO BOGOTA

Part. (%) 50%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
JUDITH PEREA . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($88.539.291,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicidn, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO 3-8-2021
VALOR LiIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 100.000.000 $ 88.539.291 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-023-SOLEDAD
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
Obet Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
Jeto MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”
Fecha de diligenciamiento: 11/08/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 1
Proponente: CONSORCIO INARPES
Representante Legal: DIANA LUCIA SARRIA PEREA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique M @Ee i etlalprezerichiop : o) (SIINO)
1 JUDITH PEREA CHALA 26258012 50,00% Sl
2 RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 79569444 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (e SMMLY olla unidad de | ' CumpLE
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA

ESPECIFICA DEL NO INDICA 1728

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el F 1121 DE 2007 89,25 S|
. Estimado (PE) expresado en salarios minimos SMMLV 0CC 049/02 248,21
TOTAL 510,45

b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del 0OCC 049/02 248,21 3
: proceso expresado en SMMLV. TOTAL 248.21

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances dil alas i solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi relacionadas con la

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 325 unidades|
de vivienda o un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a ONCE MIL SETECIENTOS METROS CUADRADOS (11.700 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fuef
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que ponde a la suma de las icies de los pisos, excl do azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La iencia especifica del prop: debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 442.696.455,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veZ el PE) 487,27| SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 243,63 SMMLV

Contrato 1: No NO INDICA
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Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION DE VIVIENDAS UNIFAMILIARES DE LA URBANIZACION LOS ROSALES ETAPA, UBICADO EN LA CARRERA 51
No 23-08 DE LA CIUDAD DE NEIVA HUILA

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
20/02/1998] a. (1 vez el valor del PE) 172,99
$ 35.260.000,00 b. (0.5 veces el valor del PE) NA
172,99
172,99
PERSONA NATURAL
e 5, o
9 RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM
EARTICIACIONICONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) e

A folios 27 se allega certificacion de ejecucion del contrato suscrita por INACI LTDA como entidad contratante.

En la documentacion aportada se verifica el nimero de contrato, el objeto, la terminacion del contrato, y el contratista correspondiente a RICARDO HERRERA GANEM.Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencial
especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 172,99 SMMLYV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

1121 DE 2007

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION DEL ALOJAMIENTO DE TROPA Y DE OFICIALES PERFORACION POZO PROFUNDO PARA LA BRIGADA 15 EN CHOCO
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 9/05/2008| a. (1 vez el valor del PE) 89,25
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 124.820.158,80 b. (0.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 270,47
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. A 89,25
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
ECRATE ) ot o i
. L . o
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 33,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM
EJECUTADO (%) e

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A folios 28 se allega certificacion de ejecucion del contrato suscrita por las FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA como entidad contratante.
A folio 29 - 57 se allega acta de entrega y recibo a satisfaccion de la obra objeto de interventoria, suscrita por la entidad contratante.

En la documentacién aportada se verifica el nimero de contrato, el objeto, la terminacion del contrato, y el contratista correspondiente a CONSORCIO INTERVENTORES 2007 que tuvo como integrante a RICARDO HERRERA]
GANEM con una participacion del 33%.Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, toda vez que incluye la interventoria a "PERFORACION POZO PROFUNDO",
es necesario dar aplicacion a lo establecido en la experiencia en relacion a que solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti con la ia especifica,|
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION D]
VIVIENDA en 325 unidades de vivienda o un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a ONCE MIL SETECIENTOS METROS CUADRADOS (11.700 m2), caso en el cual se tendrd en cuenta el valor total del
contrato.corresponde a la experiencia especifica requerida. Por lo anterior se verifica el drea construida cubierta la cual es inferior al valor requerido para tomar en consideracion el valor total del contrato, por lo que tnicamente es]
posible tomar en cuenta el valor ejecutado asociado a la i fa de la ion de los alojami el cual se encuentra discriminado en la documentacion aportada, y que afectado por el porcentaje de participacion|
corresponde a 89,25 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 3: No 0CC 049/02
Objeto: INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y SANEAMIENTO BASICO DE VIVIENDA RURAL EN LOS MUNICIPIOS DE JURADO Y BOJAYA - CHOCO
Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 30/09/2003] a. (1 vez el valor del PE) 248,21
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 82.405.345 b. (0.5 veces el valor del PE) 248,21
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 248,21
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. A 248,21
porcentaje de participacion
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
TESRATE )L ok e
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JUDITH PEREA CHALA
EJECUTADO (%) R
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Afolios 58 se allega certificacion de ejecucion del contrato suscrita por CORPES DE OCCIDENTE como entidad contratante.

. . P En la documentacion aportada se verifica el nimero de contrato, el objeto, la terminacion del contrato, y el contratista correspondiente a JUDITH PEREA CHALA.Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencial
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: " " s o
especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 248,21 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida
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Cédigo: CON-FO-010
Findeter A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Banca de Desarrollo Territorial 1 HABILITANTES PA ggcgspdzeoaz%rObaCién:

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-023-SOLEDAD
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION
DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”

PROPONENTE No. 2: CONSORCIO GABRIELA SOLEDAD- 023
NIT. NA
Representante Legal: JUAN CARLOS JAIMES ACERO
C.C.91.514.205
INTEGRANTE 1: AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES S.A.S
NIT. 900.753.938-9
PARTICIPACION: 70%
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE: NHORA MILENA NAVARRO JURADO
C.C 1.098.695.217
INTEGRANTE 2: JUAN CARLOS JAIMES ACERO
C.C. 91.514.205
PARTICIPACION: 30%

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA CUMPLE/ NO OBSERVACIONES

CONVOCATORIA | PROPONENTE CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de julio de

Carta de presentacion de Ia 4111 1-3 CUMPLE 2021, suscrita por JUAN CARLOS JAIMES ACERO en calidad de
propuesta T representante de CONSORCIO GABRIELA BARRANQUILLA-021.

INTEGRANTE 1

Nombre: AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES
SAS.

CUMPLE Fecha de expedicion del certificado: 14/07/2021

4112 7-14 Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: No tendra restricciones de contratacion por razén de
la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre. Por lo tanto,
se entendera que el representante legal podré celebrar o ejecutar
todos los actos y contratos comprendidos en el objeto social o0 que se

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal
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Codigo: CON-FO-010
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Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

relacionen directamente con la existencia y el funcionamiento de la
sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bucaramanga-Santander.

Término de Constitucion: Que la constitucion de la sociedad A.J
DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS, ANTES
mencionada, fue registrada inicialmente en la cdmara de comercio del
magdalena medio y nordeste antioquefio el 2014/07/29 vy
posteriormente inscrita en esta cdmara de comercio el 2017/06/28
Término de Duracion: Indefinida.

Documento de constitucion de

Fecha constitucion: 30 de julio de 2021

Objeto: Corresponde con el objeto a contratar.

Representante: Facultado para actuar en nombre y representacion
del proponente plural.

Domicilio: Carrera 27 36-38 oficina 209 Centro Empresarial

Procuraduria General de la Nacion

4113 15-17 CUMPLE . ,
Proponente plural Suramericana; Bucaramanga-Santander.
Tipo de participacion: Consorcio.
Compromiso para cumplir obligaciones: Se sefiala.
Participacion: 70%, 30% Distribucién porcentual no supera el 100%
Duracién: Igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio més.
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 4114 18-19 CUMPLE Aporta cédulas de ciudadania de integrante persona natural y
Representante Legal de la persona T representantes legales de los integrantes persona juridica.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de Aportados y Consultados el 03/08/2021
responsabilidad fiscal de Ia 4115 20-22 CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales.
Contraloria General de la Republica Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales
Verificacion Certificado de Aportados y Consultados el 02/08/2021
antecedentes disciplinarios de la 41.1.6 23,24 CUMPLE Integrante 1: No esta reportado como responsable disciplinario.

Integrante 2: No esta reportado como responsable disciplinario

Gestién Contractual CON
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Verificacion de  Antecedentes

Aportados y Consultados el 02/08/2021
Integrante 1: No reporta asuntos pendientes con las autoridades

Valor Presupuesto oficial:
$ 442.696.455

10%

= $44.269.645,5

Penales y Requerimientos 411.7 27,28 CUMPLE judiciales.
Judiciales Integrante 2: No reporta asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.
Consultados el 02/08/2021
Integrante 1: No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Nacional de Medidas Correctivas - 4117 25,26 CUMPLE Colombia como infractor.
RNMC Integrante 2: No se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Formato: Particulares
Péliza No: 96-45-101073786
Tomador: CONSORCIO GABRIELA SOLEDAD-023
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Garantia de seriedad de la oferta FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA (FIDUCIARIA BOGOTA
S.A.) con NIT 830055897-7.

. - Convocatoria:  2021-1-023-SOLEDAD, con  objeto:  “LA
o oo e et INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
contados a parti de la fecha prevista E:ONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
para el ierre del proceso) 4119 2932 CUMPLE ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS

DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR
FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD -
ATLANTICO”

Valor asegurado: $ 44.269.645,50

Expedicion: 28/07/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 30/07/2021 hasta el 30/11/2021.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA
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Fecha de aprobacién:
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Cubrimiento de eventos: Indica eventos exigidos.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago.

Se debera subsanar el beneficiario/asegurado de acuerdo a lo
estipulado en los Términos de Referencia numeral 4.1.1.9.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, El proponente
debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia
de seriedad de la propuesta con las siguientes caracteristicas: 1.
CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA
DIGNA VIDA DIGNA (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.) con NIT
830055897-7.

SUBSANACION:

Dentro de la oportunidad establecida en los términos de referencia el
proponente aporté aclaracion a la garantia de seriedad de acuerdo a
lo solicitado.

Copia del Registro Unico Tributario

activos.

_RUT 4.1.1.10. 33-34 CUMPLE Aporta documento
Integrante 1: Aporta certificado suscrito por la Representante Legal
Certificacion de cumplimiento de NHORA MILENA NAVARRO JURADO, identificada con cédula de
aportes Parafiscales y Seguridad 41.1.11. 35-48 CUMPLE ciudadania No 1.098.695.217.
Social Integrante 2: Presentd certificado suscrito por la persona natural y
acredito afiliacién con el certificado de pago de la Ultima planilla.
quuenmleqto titulacion Ingeniero 41112, 5.6 CUMPLE Aporta documento
Civil o Arquitecto
Abono de la oferta 4.1.1.13. N/A N/A N/A.
Certl_flcaclon del're.wsorflscal 41114 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
Registro Unico de Proponentes. 41115 CUMPLE Integrante 1: Aporta y se con.sulta .eI RUES, el 02/08/2021 y el
60-116 proponente NO reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e NO tienen anotaciones que le impidan contratar. Consulta del
internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE 02/08/2021.

Gestién Contractual CON

Pagina 4 de 5




Cédigo: CON-FO-010

H A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Eﬁlalc?odarsote?roll; 1 HABILITANTES PA ggcg:pdzeoazgrobacién:

FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el
02/08/2021 no tiene contratos vigentes.
FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 03/08/2021
no tiene contratos vigentes.
FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacién emitida el
NO 03/08/2021, no tiene contratos vigentes
No concentracién de Contratos 414, N/A FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacién emitida el 03/08/2021
CONCENTRADO . .

no tiene contratos vigentes.
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO PROGRAMA CASA
DIGNA VIDA DIGNA: De acuerdo con certificacion emitida el
03/08/2021 no tiene contratos vigentes.
FINDETER: De acuerdo con certificacidn emitida el 11/08/2021 no
tiene contratos vigentes.
CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021--023-SOLEDAD se tiene que la propuesta presentada por
PROPONENTE No. 2: CONSORCIO GABRIELA SOLEDAD-023., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia por lo tanto, se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
4/08/2021 2021-1-023 S 442.696.455 SOLEDAD - ATLANTICO 2

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO GABRIELA SOLEDAD 023 | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES | | 900753938-9 | | 70% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| JUAN CARLOS JAIMES ACERO | | 91514205-0 | | 30% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JUAN CARLOS JAIMES
ACERO

Fecha Carta CC: 28-jul-21

Monto Carta CC: S 148.400.000

Expedida por: DAVIVIENDA

Part. (%) 30%

JUAN CARLOS JAIMES Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
. . Observaciones
ACERO Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($88.539.291,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicidn, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO DEL 3-8-2021
VALOR LiIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 148.400.000 $ 88.539.291 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-023-SOLEDAD
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
Obet Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
Jeto MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”
Fecha de diligenciamiento: 11/08/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 2
Proponente: CONSORCIO GABRIELA SOLEDAD 023
Representante Legal: JUAN CARLOS JAIMES ACERO

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique M @Ee i etlalprezerichiop : o) (SIINO)
1 A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS 900753938-9 70,00% Sl
2 JUAN CARLOS JAIMES ACERO 91514205-0 30,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (e SMMLY olla unidad de | ' CumpLE
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 060 DE 2017 118,60
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el P NO INDICA 43124 S|
: Estimado (PE) expresado en salarios minimos SMMLV -
TOTAL 549,84
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del NO INDICA 43124 g
: proceso expresado en SMMLV. TOTAL 431.24
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances dil alas i solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi relacionadas con la

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 325 unidades|
de vivienda o un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a ONCE MIL SETECIENTOS METROS CUADRADOS (11.700 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AAMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fuef
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que ponde a la suma de las icies de los pisos, excl do azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La iencia especifica del prop: debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podréa efectuarse sobre la experiencia aportada.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 442.696.455,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veZ el PE) 487,27| SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 243,63 SMMLV

Contrato 1: No 060 DE 2017

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LOS MEJORAMIENTOS DE VIVIENDAS URBANAS Y RURALES EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA

lde2



Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/12/2017] a. (1 vez el valor del PE) 118,60
$ 87.493.493,00 b. (0.5 veces el valor del PE) NA
118,60
118,60
PERSONA JURIDICA
RS ) om0 i
n . o
PARTI:::/(\:%I?:D%(?;';RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0 A.J DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES SAS
o

JURIDICA

Afolios 105 - 107 se allega certificacion de ejecucion del contrato suscrita por INVISBU como entidad contratante.

En la documentacion aportada se verifica el nimero de contrato, el objeto, la terminacion del contrato, y el contratista correspondiente a AJ DISENO E INTERVENTORIA DE OBRAS CIVILES.Teniendo en cuenta que el contrato}

corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 118,60 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

NO INDICA

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FIANANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCCION DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA URBANOS Y/O RURALES CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE|
REGALIAS, PARA LA REGION DEL NORDESTE, PARA LOS MUNICIPIOS DE REMEDIOS, SEGOVIA, VEGACHI, YALI Y YOLOMBO DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA SEGUNDA ETAPA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

30/04/2016 a. (1 vez el valor del PE) 431,24

$ 297.322.875,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 431,24
431,24
431,24
PERSONA NATURAL

PART‘I’COII':I(\:E%LA&'E):'FRATO 100,00% INTE?[R:’;‘::R(:I)'%EJE%NOS:TRAC(I& (E:NION JUAN CARLOS JAIMES ACERO
EJECUTADO (%) ! EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

Afolios 111 - 112 se allega certificacion de ejecucion del contrato suscrita por ALIANZA FIDUCIARIA SA- VIVA NORDESTE, SUROESTE Y MAGDALENA MEDIO como entidad contratante.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la terminacion del contrato, y el contratista correspondiente a JUAN CARLOS JAIMES ACERO.Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida,|
es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 431,24 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica

Observacién general: |El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida
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Cédigo: CON-FO-010
Findeter A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Banca de Desarrollo Territorial 1 HABILITANTES PA ggcgspdzeoaz%rObaCién:

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-1-023-SOLEDAD
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION
DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD — ATLANTICO”
PROPONENTE No. 3 CONSORCIO PADUA

Representante Legal: German Dario Rodriguez
C.C. 79.789.491

INTEGRANTE N°1: Ingenieria, Construcciones y Disefios SAS
NIT: 900.212.444-1
REPRESENTANTE LEGAL: Cesar Augusto Segura
C.C. 80.468.361

INTEGRANTE N° 2: Nolher Rodolfo Orjuela Pedraza
C.C. 79.576.109

INTEGRANTE N° 3: Grupo Especializado en Desarrollo de Infraestructura SAS — GEINCO SAS
NIT: 900.799.910-1
REPRESENTANTE LEGAL: Nolher Rodolfo Orjuela Pedraza
C.C. 79.576.109

ASPECTOS POR NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 30 de julio de 2021,
Carta de presentacion de 4111 36 CUMPLE suscrita por German Dario Rodriguez con cédula de ciudadania 79.789.491 en
la propuesta T calidad de representante legal del Consorcio PADUA.
Acreditacion de la Integrante 1
existencia y la 4112 8-24 Nombre: : Ingenieria, Construcciones y Disefios SAS
- CUMPLE
representacion legal
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Banca de Desarrollo Territorial

A

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Domicilio: Bogota

Integrante 2
N/A

Integrante 3

SAS

Domicilio: Bogoté

Término de Duracion: Indefinida.

Fecha de expedicion del certificado: 26/07/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: Podra celebrar o ejecutar todos los actos y contratos
comprendidos en el objeto social 0 que se relacionen directamente con la
existencia y el funcionamiento de la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para contratar.

Término de Constitucién: Por documento privado no. 0000000 de asamblea
constitutiva del 17 de abril de 2008, inscrita el 17 de abril de 2008 bajo el nimero
01206682 del libro ix, se constituyd la sociedad comercial denominada
INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS LTDA.

Término de Duracion: 31 de diciembre de 2060.

Revisor Fiscal: Gualdron Ayala Jose Alejandro

Nombre: Grupo Especializado en Desarrollo de Infraestructura SAS — GEINCO

Fecha de expedicion del certificado: 28/07/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: Podra celebrar o ejecutar todos los actos y contratos
comprendidos en el objeto social o que se relacionen directamente con la
existencia y el funcionamiento de la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para contratar.

Término de Constitucion: Por documento privado No. sin 01 de accionista
Unico del 15 de diciembre de 2014, inscrita el 15 de diciembre de 2014 bajo el
numero 01893871 del libro IX, se constituy6 la sociedad comercial denominada
grupo especializado en desarrollo de infraestructura s a s.
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Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Fecha constitucion: 27 de julio de 2021
Objeto: Corresponde con el objeto a contratar.
Representante: Facultado para actuar en nombre y representacién del
Documento de proponen fe plural. - .
constitucion de 4113 26-27 cumpLe | Domicilio: Calle 53 ANo. 16 - 36. Oficina 101 - Bogota. D.C
Proponente plural Tipo de parfl_c Ipacion: anso.rqo..
Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.
Participacion: 40%, 50% y 10%
Distribuciéon porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracioén: Por un término igual al plazo del contrato y cinco (5) afios mas.
Fotocopia del documento
g:ﬂw:l::t:mdadama O;E: Aportan fotocopia por ambas caras de las cédulas de ciudadania del
R 4114 29, 33,36 CUMPLE Representante Legal del Consorcio y de los integrantes del mismo.
epresentante Legal de la
persona juridica/Persona
natural
Verificacion Certificado de
responsabili’dad fiscal de 4115 44-49 CUMPLE Cpnsultados el 03/08/2021 .
la Contraloria General de Sin reportes de sanciones fiscales.
la Republica
Verificacion Certificado de
antecedentes Consultados el 03/08/2021
disciplinarios de |la 4116 52-58 CUMPLE No esta reportado como responsable disciplinario.
Procuraduria General de
la Nacion
Verificacion de
anteceqeptes Penales y 4117 60,64, 68 y 72 CUMPLE Consultados el 03/08/2021 . o
equerimientos No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Judiciales
g:;:::toa e o Sistema Consultados el 0310812021 | | | |
Medid c ti _ 4117 62, 66, 70, 74 CUMPLE No se .encuentra vmculadg en eI. sistema Reglgtro Naqonal de Medidas
edidas Correctivas ]
RNMC Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como infractor.
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Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Aseguradora: Seguros Mundial
Formato: Particulares
Poliza No: NB-100172271
Tomador: CONSORCIO PADUA
: ; Asegurado/Beneficiario: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA
Garantia de seriedad de a DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S A.
Convocatoria: 2021--023-SOLEDAD, con objeto: “LA INTERVENTORIA
P P TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
g&ezqre'(\t?gcehnigo o ullo de SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
(04) meses contados a partr Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS
de Ia fecha prevista para el 4119 76-78 CUMPLE POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
cierre del proceso) e MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE
inials VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O
Valor Presupuesto oficial PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE
f o -5084% SOLEDAD - ATLA$NTICO”
Valor asegurado: $ 44.269.645,50
= $44.269.645,5 Expedicion: 28/07/2021
Vigencia de los amparos: Desde el 30/07/2021 hasta el 10/12/2021.
Cubrimiento de eventos: Indica eventos exigidos.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago.
Integrante 1:
) Aporta documento.
Copia del Registro Unico Integrante 2:
Tributario - RUT 41110 80-84 CUMPLE Aporta documento.
Integrante 3:
Aporta documento.
Integrante 1:
Certificacion de Aporta certificado suscrito por JOSE ALEJANDRO GUALDON AYALA
cumplimiento de aportes 41111 92-98 CUMPLE identificado con cédula de ciudadania No 1.015.425.134, en mi condicion de
Parafiscales y Seguridad e Revisor Fiscal de INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS,
Social mediante la cual certifica el pago de los aportes de seguridad social (pensién,
salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de
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Banca de Desarrollo Territorial

A

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1
Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de
Compensacion Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la
némina de los Ultimos seis (6) meses que legalmente son exigibles a la fecha de
presentacion de la propuesta para el presente proceso de seleccion.

Integrante 2: Aporta certificado como persona natural nacional mediante la cual
acredita el cumplimiento de afiliacion al Sistema General de Seguridad Social,
asi mismo aporta planilla mediante el cual acredita que se encuentra vinculada
bajo la modalidad de cotizante, del mes inmediatamente anterior a la fecha
prevista para el cierre de la presente convocatoria.

Integrante 3: Aporta certificado suscrito por NOLHER RODOLFO ORJUELA,
identificado con cedula de ciudadania No. 79.576.109, en mi condicién de
Representante Legal de GRUPO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO DE
INFRAESTRUCTURA SAS (GEINCO SAS) mediante la cual certifica el pago de
los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos laborales) y de los
aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio
Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion Familiar), cuando a ello
hubiere lugar, correspondiente a la némina de los Ultimos seis (6) meses que
legalmente son exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta para el
presente proceso de seleccién.

Requerimiento titulacion

Se aportan los documentos requeridos, copia de su matricula profesional y del

Ingeniero Civil 0 41.1.12. 29-42 CUMPLE o . . . . TR
. certificado de vigencia de matricula profesional y antecedentes disciplinarios
Arquitecto : !
expedido por la autoridad competente
Abono de la oferta 41.1.13. NA NA NA
Certificacion del revisor
fiscal 4.1.1.14. N/A NA NA
(Sociedades Anénimas)
. - Integrante 1:
Registro  Unico  de 41115, N/A 101-628 | Aporta documento.
Proponentes

Integrante 2:
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Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Aporta documento.
Integrante 3:
Aporta documento.

Consulta de las listas
nacionales e
internacionales de
lavados de activos.

4.1.1.16.

N/A CUMPLE

NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 03/08/2021.

No concentracion de
Contratos

414.

contratos vigentes.

NO contratos vigentes

CONCENTRADO

dentro del Consorcio Interoriente.

vigentes.

contratos vigentes.

FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 02/08/2021, certifica
que INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS - INGENIERIA C&D
SAS, Integrante del CONSORCIO PADUA, es adjudicatario de las convocatorias
No. PAF-SENA-I-059-2020 y No. PAF-SENA-I-058-2020.

FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 03/08/2021 no tiene

FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el 03/08/2021, no tiene
N/A FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacic')rl emitida el 03/08/2021
INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS SAS tiene el siguiente contrato
vigente, Convocatoria No PAF-EUC-I-013-2018, con una participacion del 50%

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO PROGRAMA CASA DIGNA VIDA
DIGNA: De acuerdo con certificacion emitida el 03/08/2021 no tiene contratos

FINDETER: De acuerdo con certificacion emitida el 11/08/2021 no tiene

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-023-SOLEDAD se tiene que la propuesta presentada por
PROPONENTE No. 3 CONSORCIO PADUA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
4/08/2021 2021-1-023 S 442.696.455 SOLEDAD - ATLANTICO 3

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO PADUA | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| INGENIERIA C&D SAS | | 900.212.444-1 | | 40% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| NOLHER RODOLFO ORJUELA PEDRAZA | | 79.576.109 | | 50% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| GEINCOSAS | | 900.799.910-1 | | 10% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENIERIA C&D SAS NOLHER RODOLFO GEINCOSAS
ORJUELA PEDRAZA

Fecha Carta CC: 28-jul-21

Monto Carta CC: $ 88.539.291

Expedida por: OCCIDENTE

Part. (%) 40% 50% 10%

NOLHER RODOLFO Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
Observaciones
INGENIERIA C&D SAS ORJUELA PEDRAZA GEINCOSAS 0 0 Financieros vaci
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($88.539.291,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicidn, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO DEL 3-8-2021
VALOR LiIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 88.539.291 $ 88.539.291 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-023-SOLEDAD
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
Obet Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
Jeto MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”
Fecha de diligenciamiento: 11/08/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 3
Proponente: CONSORCIO PADUA
Representante Legal: GERMAN DARIO RODRIGUEZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L @ . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique M @Ee i etlalprezerichiop : o) (SIINO)
1 INGENIERIA CONSTRUCCIONES Y DISENOS SA S 900212444-1 40,00% NO
2 NOLHER RODOLFO ORJUELA PEDRAZA 79576109 50,00% Sl
GRUPO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO DE o
8 INFRAESTRUCTURA S A § - GEINCO SAS 900799910-1 1000% No

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (e SMMLY olla unidad de | ' CumpLE
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA estructura)
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el F CF-311-2006 2157,42 sl
Estimado (PE) expresado en salarios minimos SMMLV TOTAL 2157.42

b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del CF-311-2006 215742 g
: proceso expresado en SMMLV. TOTAL 2157.42

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances di alas i solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi relacionadas con la

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 325 unidades|
de vivienda o un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a ONCE MIL SETECIENTOS METROS CUADRADOS (11.700 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.
REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fuef
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que ponde a la suma de las icies de los pisos,

azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La iencia especifica del prop: debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 442.696.455,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veZ el PE) 487,27| SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 243,63 SMMLV

Contrato 1: No CF-311-2006

lde2



Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION V.1.S., OBRAS DE URBANISMO, REHABILITACION Y PAVIMENTACION DE VIAS

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
6/04/2008] a. (1 vez el valor del PE) 2157,42
$ 995.651.258,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 2157,42
2157,42
2157,42
PERSONA NATURAL
e 5, o
9 NOLHER RODOLFO ORJUELA PEDRAZA
PARTI::;@‘S? ‘:ID%O(:ZT)RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O

JURIDICA

A folios 635 - 636 se allega certificacion de ejecucion del contrato suscrita por CIUDAD FUTURA como entidad contratante.

En la documentacion aportada se verifica el nimero de contrato, el objeto, la terminacion del contrato, y el contratista correspondiente a NOLHER RODOLFO ORJUELA PEDRAZA.Teniendo en cuenta que el contrato aportadol
contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, toda vez que incluye la interventoria a "OBRAS DE URBANISMO, REHABILITACION Y PAV\MENTAC\ON DE VIAS", es necesario dar aplicacion a lo establecidof
en la experiencia en relacion a que sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i i la

documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION 0 INTERVENCION DE VIVIENDA en 325 unidades de vwwenda
0 un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a ONCE MIL SETECIENTOS METROS CUADRADOS (11.700 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato. i
requerida. Por lo anterior se verifica el No de VIS que corresponde a 1583, valor superior al requerido para tomar en cuenta el valor ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 2157,42 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

especifica, excepto en el evento en que la|

ala

Observacion general: |El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida.
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-1-023-SOLEDAD

OBJETO: “ LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE

MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”

PROPONENTE No. 4: INPLAYCO SAS
NIT. 860.524.168-8
Representante Legal: GONZALO LIEVANO HOYOS

C.C. 19.100.962

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE
LA
CONVOCATORIA

FOLIOS DEL
PROPONENTE

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
propuesta

4111

1-3

CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 26 de julio de 2021,
suscrita por GONZALO LIEVANO HOYOS en calidad de representante
legal de INPLAYCO SAS

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

41.1.2

4-8

CUMPLE

Nombre: INPLAYCO SAS

Fecha de expedicion del certificado: 21 de julio de 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL El gerente o representante legal, estd facultado para
ejecutar, a nombre de la sociedad, todos los actos y contratos
relacionados con el objeto social sin que exista limitacién alguna.
Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: CRA. 16A NO. 82-13 OF.201 BOGOTA D.C.

Término de Constitucion: Escritura piblica no.096, notaria 19 de Bogota
el - 24 de enero de 1.985, inscrita en la camara de comercio el 10 de abril
de 1.985 bajo el numero 168216 del libro 1X

Término de Duracién: Indefinido

Documento de constitucion de
Proponente plural

4113

NA

N/A

NA

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del

para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ 442.696.455
10% = 44.269.645,5

4114 9 CUMPLE Aporta cédula de ciudadania del Representante Legal.

Representante Legal de la persona

juridica/Persona natural

Verificacién Certificado de E?r?srjﬁgdg/erlegg/eosf;r;?;}e legal aporta certificados del 27/07/2021 y

responsabilidad fiscal de la 4115 12-13 CUMPLE . . ,

. o Sin reportes de sanciones fiscales
Contraloria General de la Republica
Verificacién Certificado de Empresa y representante legal aporta certificados del 28/07/2021 y
o Consultado el 03/08/2021
antecedentes disciplinarios de la 4116 14-15 CUMPLE . o
. <l No esta reportado como responsable disciplinario.

Procuraduria General de la Nacién

Verificacion de  Antecedentes

Penales y  Requerimientos 4147 NIA cumpLE | Consultado el 03/08/2021 N

. No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Judiciales
Consulta en el Sistema Registro Representante legal aporta certificado del 28/07/2021 y Consultado el
. . . 03/08/2021

Nacional de Medidas Correctivas - 4117 16 CUMPLE . . . . .

RNMC No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia como infractor.
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Particulares

Garantia de seriedad de la oferta Péliza No: 15-45-101130543
Tomador: INPLAYCO S.A.S

Cierre: fecha 30 de julio de 2021 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO

(vigencia de cuatro (4) meses CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

contados a partir de la fecha prevista 4119 17 NO CUMPLE Convocatoria: 2021-1-023-SOLEDAD con objeto: “LA INTERVENTORIA

TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL 'Y JURDICA PARA LA ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS
HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACIN
DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA
VIDA DIGNA; Y LA EJECUCIN DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE
MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

DIAGNSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD ATLANTICO.
Valor asegurado: $ 44.269.645.50

Expedicion: 29/07/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 30/07/2021 hasta el 13/12/2021.
Cubrimiento de eventos: No indica. Debera subsanar de conformidad
con el numeral 4.1.1.9 de los términos de referencia segun el cual, Esta
garantia deberé sefialar expresamente que: La aseguradora cubre a LA
CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente, en los
siguientes eventos: a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por
parte del proponente seleccionado. b. La no ampliacién de la vigencia de
la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los
términos de referencia o las reglas de participaciéon se prorrogue, o
cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue,
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3)
meses. c¢. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas. d. La no presentacién por parte del
proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por EL
CONTRATANTE para amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato”

Soporte de pago: No Aporta recibo de pago. Deberd subsanar de
acuerdo con lo indicado en los términos de referencia: “Il. El proponente
debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No se
admitira la certificacion de No expiracion por falta de pago, ni el soporte
de transaccion electronica.”

SUBSANACION:

El proponente no subsané dentro de la oportunidad otorgada por lo que
incurre en la causal de rechazo consagrada en el numeral 3.37 de los
Términos de Referencia 26. Cuando el proponente no subsane o subsane
en forma extemporanea.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

4.1.1.10.

18

CUMPLE

Aporta documento

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Certificacion de cumplimiento de

Aporta certificado suscrito por el Representante Legal mediante el cual
certifica que ha realizado el pago de los aportes de seguridad social
(pensiodn, salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto
Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje

aportes Parafiscales y Seguridad 4.1.1.11. 19-47 CUMPLE SENA y Caja de Compensacién Familiar), cuando a ello hubiere lugar,

Social correspondiente a la némina de los Ultimos seis (6) meses que legalmente
son exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta para el presente
proceso de seleccion, (o sea, en los cuales se haya causado la obligacion
de efectuar dichos pagos).

E?‘!”e”"“e’.‘m titulacion Ingeniero | 4 4 4o 10-11 CUMPLE | Aporta documento.

ivil o Arquitecto

Abono de la oferta 4.1.1.13. N/A N/A

Certl_flcaclon dellre.wsor fiscal 41114 N/A N/A N/A

(Sociedades Anénimas)
Aporta documento con fecha de expedicion 30/06/2021 y se consulta el

Registro Unico de Proponentes. 4.1.1.15. 48-293 CUMPLE RUES, el 03/08/2021 en dicha consulta se evidencio que el proponente
no registra multas, ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e

internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 05/08/2021

activos.
FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 03/08/2021, no
tiene contratos vigentes.
FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacién emitida el 02/08/2021,
no tiene contratos vigentes.
FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacion emitida el 03/08/2021 y el
04/08/2021, no tiene contratos vigentes.

No concentracién de Contratos 414, N/A CUMPLE PATRIMONIO AUTONOMO CASA DIGNA: De acuerdo con certificacion

emitida el 03/08/2021, no tiene contratos vigentes.

FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el 03/08/2021,
no tiene contratos vigentes.

FINDETER: De acuerdo con certificacion emitida el 11/08/2021, no tiene
contratos vigentes.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-023-SOLEDAD, se tiene que la propuesta presentada por
PROPONENTE No. 4: INPLAYCO SAS., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia e incurre en la causal de rechazo a que se refiere el numeral 3.37 de los
términos de referencia 26. Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea., en consecuencia, se encuentra RECHAZADO.

Gestién Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
4/08/2021 2021-1-023 S 442.696.455 SOLEDAD - ATLANTICO 4

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| INPLAYCO SAS | | 860524168-8 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| INPLAYCO SAS | | 860524168-8 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INPLAYCO SAS

Fecha Carta CC: 29-jul-21

Monto Carta CC: $ 88.539.300

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
INPLAYCO SAS . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($88.539.291,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicidn, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO DEL 5-8-2021
VALOR LiIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 88.539.300 $ 88.539.291 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-023-SOLEDAD
“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
Obet Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
Jeto MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”
Fecha de diligenciamiento: 11/08/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 4
Proponente: INPLAYCO SAS
Representante Legal: GONZALO LIEVANO HOYOS

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SIINO)

NITo CC Participacion en la presente prop (C io o UT)

1 INPLAYCO SAS 860524168-8 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (e SMMLY olla unidad de | ' CumpLE
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el F 495 DE 2018 656,20 sl
. Estimado (PE) expresado en salarios minimos SMMLV TOTAL 656,20
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del 495 DE 2018 656,20 g
: proceso expresado en SMMLV. TOTAL 656.20
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances dil alas i solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi relacionadas con la

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 325 unidades|
de vivienda o un area cubierta construida o intervenida igual o mayor a ONCE MIL SETECIENTOS METROS CUADRADOS (11.700 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fuef
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que D ala suma de las icies de los pisos, yendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La iencia especifica del prop: debera ser i mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

Nota 4: La subsanacion o aclaracion de la experiencia especifica del proponente solo podra efectuarse sobre la experiencia aportada.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 442.696.455,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veZ el PE) 487,27| SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 243,63 SMMLV

Contrato 1: No 495 DE 2018

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, SOCIAL Y PRESUPUESTAL DE LOS PROYECTOS DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN LA MODALIDAD DE HABITABILIDAD- GRUPO 2 CONSORCIO HABITAT 2018

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad

lde2



Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

4/01/2019] a. (1 vez el valor del PE) 656,20
$ 776.299.000,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 656,20
937,43
656,20
CONSORCIO
e
PARTI::;Q‘S? :Dgo(:;:)RATO 70,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INPLAYCO SAS

JURIDICA

A folios 296 - 297 se allega certificacion de ejecucion del contrato suscrita por la SECRETARIA DE HABITAT DE BOGOTA como entidad contratante.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la terminacion del contrato, y el contratista correspondiente a CONSORCIO HABITAT 2018 que tuvo como integrante a INPLAYCO SAS con una participacion del 70%.Teniendo en|
cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 656,20 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida.
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Versién: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-023-SOLEDAD

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION
DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDASDE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”.

PROPONENTE No. 5: CONSORCIO INTERVENCION JP

Representante Legal: Jorge Alvaro Sanchez Blanco

C.C. 79785874

Integrante 1: JORGE ALVARO SANCHEZ B Y CIA S.A.S. (50%)

Nit: 860527441-8

Representante Legal: Jorge Alvaro Sanchez Blanco

C.C. 79785874

Integrante 2: PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S. (50%)

Nit: 900181247-2

Representante Legal: Vivian Paola Campo Villota

C.C. 45691060

representacion legal

Integrante 2:
24-30

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacion de Ia 4111 9.4 CUMPLE Aporta carta de presentacion de la propuesta de 30 de julio de 2021, suscrita por
propuesta T la representante legal del proponente plural.
INTEGRANTE 1
Integrante 1: Nombre: JORGE ALVARO SANCHEZB Y CIAS.A.S.
N . . 14-22 Fecha de expedicion del certificado: 19/07/2021
Acreditacion de la existencia y la 4112 CUMPLE Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
sociedad.
Limitacion RL: No registra

Gestion Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Versién: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

Domicilio: Transversal 55 A No. 115 A — 06 de Bogota

Término de Constitucién: Escritura Publica No.1735, otorgada en la Notaria 20
de Bogota el 14 de agosto de 1985, inscrita en la Camara de Comercio el 28 de
agosto de 1985 bajo el numero 175632 del libro IX

Término de Duracion: Indefinida.

Revisor Fiscal: N/A

INTEGRANTE 2

Nombre: PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S

Fecha de expedicion del certificado: 05/07/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
sociedad.

Limitacion RL: No registra

Domicilio: CR 42 H No 87 - 213 OF 101 ED Capry 90 Barranquilla

Término de Constitucién: Por Escritura Publica nimero 821 del 10 de mayo 05
de 2007, del Notaria 22 de Bogota. Por Acta numero 80 del 08/02/2021,
otorgado(a) en Asamblea de Accionistas en Barranquilla, inscrito(a) en la Camara
de Comercio el 24/02/2021 bajo el nimero 396.293 del libro IX, la sociedad
Cambid su domicilio a la ciudad de Barranquilla.

Término de Duracioén: Indefinido.

Revisor Fiscal: Cerpa Saenz Carlos Jaime, identificado con cédula de
ciudadania 1050065937.

Documento de constitucion de
Proponente plural

4113

32-34

CUMPLE

Fecha constitucion: 18 de mayo de 2021

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: Se designa al representante facultado para actuar en nombre
y representacion del proponente plural y al suplente DUARTE JOSE ALZAMORA
ALVEAR identificado con C.C. No. 73.197.862

Domicilio: Bogota.

Tipo de participacion: Consorcio.

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala.

Responsabilidad: solidaria e ilimitada.

Participacion: 50%, 50%

Gestion Contractual CON

Pagina 2 de 6




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1
Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracién: igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio mas.

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del

INTEGRANTE 1: Present6 copia legible de la cédula de ciudadania del
representante legal Jorge Alvaro Sanchez Blanco con C.C. 79785874

Representante Legal de la persona 4114 36-40 CUMPLE INTEGRANTE 2: Presentd copia legible de la cédula de ciudadania de la
juridica/Persona natural representante legal: Vivian Paola Campo Villota con C.C. 45691060 y del
representante legal suplente Duarte Jose Alzamora Alvear con C.C. 73197862
INTEGRANTE 1: Aportados
Empresa y representante presenta certificado del 19 de julio de 2021. No se
Verificacion Certificado de Integrante 1: encuentra reportado como responsable fiscal
responsabilidad fiscal de Ila 4115 43y 46 CUMPLE
Contraloria General de la Republica INTEGRANTE 2: Aportados
Integrante 2: Empresa y Representante presenta certificado del 27 de julio de 2021. No se
51-52 encuentra reportado como responsable fiscal
INTEGRANTE 1: Aportados
Empresa y representante presenta certificado del 19 de julio de 2021. No esté
Verificacion Certificado de Integrante 1: reportado como responsable disciplinario
antecedentes disciplinarios de la 41.1.6 44y 49 CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion INTEGRANTE 2: Aportados
Integrante 2: Empresa y Representante presenta certificado del 27 de julio de 2021. No esta
54-56 reportado como responsable disciplinario.
INTEGRANTE 1: Aportados
Integrante 1: Representante presenta certificado del 19 de julio de 2021. No reporta asuntos
Verificacion de  Antecedentes 48 pendientes con las autoridades judiciales
fonales ¥ Requerimientos 4147 Integrante 2: CUMPLE | |NTEGRANTE 2: Consultados
N/A Consultados el 4 de agosto de 2021. No reporta asuntos pendientes con las
autoridades judiciales
Consulta en el Sistema Registro . INTEGRANTE 1: Aportados i -
Nacional de Medidas Correctivas — 4117 Integrante 1: CUMPLE Representante presenta certificado del 19 de julio de 2021, No se encuentra

RNMC

47

Integrante 2:

vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
Policia Nacional de Colombia como infractor

Gestion Contractual CON
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Codigo: CON-FO-010
Fi n d ete I A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Vzrslﬁ',(:,; 1
Banca de Desarrollo Territarial ﬂ HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:
) 25-Sep-2020
57-58

INTEGRANTE 2: Aportados

Representante presenta certificado del 27 de julio de 2021, No se encuentra
vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
Policia Nacional de Colombia como infractor

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: fecha 30 de julio de 2021
(vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista
para el cierre del proceso)

Valor Presupuesto oficial:
$ 442.696.455
10% = $ 44.269.645,50

41.109.

60-69

CUMPLE

Aseguradora: Seguros Mundial

Formato: Particulares

Péliza No. CSC-100013635 / Certificado: 280030103

Tomador: CONSORCIO INTERVENCION JP

Beneficiario/Asegurado: PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA -
FIDUCIARIA BOGOTA

Convocatoria: 2021-1-023-SOLEDAD CUYO OBJETO ES LA INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR
FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS
DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS
ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO
DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO.
CONVOCATORIA N° 2021-1-023 SOLEDAD.

Valor asegurado: $ 44.269.645,50

Determinacion de los miembros del proponente plural y su participacion:
Indica

Expedicion: 23/07/2021

Vigencia de los amparos: Desde el 26/07/2021 hasta el 26/12/2021
Cubrimiento de eventos: Indica.

Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 280030103

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

4.1.1.10.

Integrante 1:

72-75

Integrante 2:

77

CUMPLE

Aporta documento

Gestion Contractual CON
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Certificacion de cumplimiento de

Integrante 1:

80

INTEGRANTE 1: Aporta certificado suscrito por el Representante legal donde
indica estar al dia en los aportes y no estar obligado al pago de ICBF, SENA, y
seguridad social en salud.

as':)z:;?s Parafiscales y Seguridad 41111, Integrante 2: CUMPLE INTEGRANTE 1: Aporta certificado suscrito por el Revisor Fiscal donde indica
82 /499-501 estar al dia en los aportes y no estar obligado al pago de ICBF, SENA, y seguridad

social en salud.

Requerimiento titulacién Ingeniero El representante legal aporta copia de la matricula profesional de ingeniero No.

Civil o Arauitect 41.1.12. 6-8 CUMPLE 25202-100584 CND vy certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del

ivil o Arquitecto COPNIA

Abono de la oferta 4.1.1.13. N/A N/A N/A

Certificacion del revisor fiscal 41114 N/A N/A N/A

(Sociedades Anénimas) o
INTEGRANTE 1: Aporta documento con vigencia 19/07/2021 y se consulta el

] Integrante 1: RUES, el 04/08/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.

Registro Unico de Proponentes. 4.1.1.15. 85. ' CUMPLE
INTEGRANTE 2: Aporta documento con vigencia 03/07/2021 y se consulta el
RUES, el 04/08/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e

internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 04/08/2021

activos.
FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 02/08/2021, JORGE
ALVARO SANCHEZ BY CIA S.A.S. y PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA
S.AS., integrantes del CONSORCIO INTERVENCION JP, adjudicatarios de la
convocatoria No. PAF-ICBFGS-1-47-2021.
FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificaciones emitidas el 03/08/2021, no tiene
contratos vigentes.

No concentracién de Contratos 414, N/A CUMPLE FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacién emitida el 03/08/2021, no tiene

contratos vigentes.

FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacion emitida el 03/08/2021,
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S. es adjudicatorio del contrato
PAF-EUC-I1-045-2019.

PATRIMONIO AUTONOMO CASA DIGNA: De acuerdo con certificacion emitida
el 03/08/2021, no tiene contratos vigentes

Gestion Contractual CON
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contratos vigentes

FINDETER: De acuerdo con certificacion emitida el 11/08/2021, no tiene

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-1-023-SOLEDAD, se tiene que la propuesta presentada por
PROPONENTE No. 5: CONSORCIO INTERVENCION JP, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia por lo tanto, se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE

Gestion Contractual CON
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
4/08/2021 2021-1-023 S 442.696.455 SOLEDAD - ATLANTICO 5

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO INTERVENCION JP | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| JORGE ALVARO SANCHEZ B Y CIAS.A.S | | 860.527.441-8 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S. | | 900.181.247 - 2 | | 50% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PROYECTOS TECNICOS DE
COLOMBIA S.A.S.

Fecha Carta CC: 23-jul-21

Monto Carta CC: $ 89.000.000

Expedida por: DAVIVIENDA

Part. (%) 50%

PROYECTOS TECNICOS DE Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
. . Observaciones
COLOMBIA S.A.S. Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a OCHENTA Y OCHO
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($88.539.291,00). En CUMPLE
caso de no cumplir dicha condicidn, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO DEL 3-8-2021
VALOR LiIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 89.000.000 $ 88.539.291 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-1-023-SOLEDAD

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION
Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE

Objto: MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”

Fecha de diligenciamiento: 11/08/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 5

Proponente: CONSORCIO INTERVENCION JP

JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO

Representante Legal: C.C..79.785.874

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona 3 . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segan aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 JORGE ALVARO SANCHEZ BY CIAS.AS. 860.527.441-8 50,00% Sl
2 PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIAS.AS. 900.181.247-2 50,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
dando cumplimiento a las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV olaunidad de | ¢)yp ¢
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos acreditados (terminados) debera ser igual o superior a 1 vez el F SN. 955,82 sl
" Estimado (PE) expresado en salarios minimos SMMLV TOTAL 955,82
b Un (1) de los contratos aportados, debe ser igual o mayor a 0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso| SN 955,82 sl
. expresado en SMMLV. TOTAL 955,82
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridas, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi conla iencia especifica,

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de INTERVENTORIA A LA: CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION O INTERVENCION DE VIVIENDA en 325 unidades de vivienda o
un érea cubierta construida o intervenida igual o mayor a ONCE MIL SETECIENTOS METROS CUADRADOS (11.700 m2), caso en el cual se tendra en cuenta el valor total del contrato.

Nota 1: Todos los contratos validos para la acreditacion e la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

Nota 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

VIVIENDA: Edificacion acondicionada para que habiten personas.

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una vivienda nueva.

AAMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del &rea construida, de una vivienda existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o ion o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una vivienda existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construidal
0 con el propdsito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota 3: La experiencia especifica del debera ser mediante los ) idos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
Nota 4: La ion o 6n de la iencia especifica del solo podré sobre la ia aportada.
Presupuesto Estimado PE - Total $ 442.696.455,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veZ el PE) 487,27|SMMLY

Para el Aspecto b.

24,
(0.5 veces el PE) 3,63| SMMLV
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Contrato 1: No

Objeto:

INTERVENTORIAS DE OBRA (CONSTRUCCION DE VIVIENDA URB. PROVIDENCIA ALTA 87 CASAS DE 2 PISOS, URB. PROVIDENCIA ALTA 75 CASAS DE 1 PISO, URB. PROVIDENCIA ALTA 102 CASAS DE 2 PISOS, URB. LA|
ARBOLEDA 66 LOTES, EDIF. PLAZA REAL 1 ET 172 APARTAMENTOS, EDIF. PLAZA REAL 1 ET 2 72 APARTAMENTOS, PARQUE REAL 1 CIUDAD TUNAL 370 APARTAMENTOS; URB. ZARAGOTA 434 CASAS.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
1/03/1994 a. (1 vezel valor del PE) 955,82
$ 94.339.107,25 b. (0.5 veces el valor del PE) 955,82
955,82
955,82
PERSONA JURIDICA
T ) o o
% JORGE ALVARO SANCHEZ B Y CIA S.A.S. 1007
PARTICIPACION CONTRATO 100.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O %
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: CERTIFICACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por EFEACHE CONSTRUCTORES LTDA, debidamente suscrito, en donde acredita objeto del contrato, fecha de terminacion,|

valor ejecutado del contrato y las viviendas intervenidas.

Con la documentacion aportada por el prop seda

alas reglas de on de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de iencia y con las ci a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. 2021-1-023-SOLEDAD

OBJETO: “ LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA
CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE
MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE
DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE SOLEDAD - ATLANTICO”

PROPONENTE No. 6: CONSORCIO INTER SOLEDAD D&H
Representante Legal: Diana Mayerli Montealegre Cuartas

INTEGRANTE N°1: DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS

C.C. 65.634.454

C.C. 65634454

PORCENTAJE: 50%

C.C. 19146131

PORCENTAJE: 50%

INTEGRANTE N° 2: HERNAN GONGORA SEGURA

Proponente plural

NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 30 de julio de
Carta de presentacion de la 4111 1-4 CUMPLE 2021, suscrita por DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS
propuesta U en calidad de representante legal del CONSORCIO INTER SOLEDAD
D&H.
Acreditaciér]’de la existencia y la 4112 N/A N/A N/A
representacion legal
Fecha constitucion: 30 de julio de 2021
Documento de constitucion de 4113 5.6 CUMPLE Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre y representacion del

proponente plural.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrollo Territorial

Cédigo: CON-FO-010

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:

25-Sep-2020

Domicilio: Manzana A casa 14 — Valparaiso - Etapa Il — Piso 3 Ibagué-
Tolima

Tipo de participacién: Consorcio.

Responsabilidad: Conforme a la ley

Participacion: 50% y 50%

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.

Duracién: Por un término igual al plazo del contrato y un (1) afio més.

Fotocopia del documento cédula
de ciudadania o su equivalente del

Integrante 1
9

Representante Legal de la persona 4114 Integrante 2 CUMPL